
TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 30 de agosto de 2006 - Nº 164

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO CONVENIO Nº 368/06

ESPÉCIE:  Termo de Convenio Nº 368/06, celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e FACULDADE INTEGRADA DIFERENCIAL - FACID
OBJETO: Proporcionar aos alunos regularmente matriculados no Curso de Fisioterapia
da FACID, estagio supervisionado no  Hospital Getulio Vargas - HGV . VIGENCIA- 01
ano apartir da data da assinatura DATA DE ASSINATURA: 20.06.06 SIGNATÁRIOS:
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina, PAULO
RAIMUNDO MACHADO VALE- Diretor Presidente  da FACID.

P. P. 3183

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

TERCEIRO TERMO ADITIVO
JESSER MOURA DE SOUSA

Objeto: Assistência e Manutenção das Instalações Hidráulicas
Recursos: Próprios do IAPEP.
Valor mensal: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
Vigência:01(ano)
Data da Assinatura: 28.06.06
Assinatura:Jefferson Clerke L.Campelo

        Jesser Moura de Sousa

P. P. 3165

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 003/2006 AO CONTRATO Nº 229/2004

ESPÉCIE: Contrato nº 229/2004 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa CIM-Construtora
Imobiliária Modelo LTDA.

OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência do contrato, constante da CLÁUSULA
NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter como prazo de vigência 90 (noventa) dias
contados da data da assinatura do Termo Aditivo nº 002/2006, e o pagamento de
serviços extras no valor de R$ 31.542,98 (trinta e um mil, quinhentos e quarenta e dois
reais e noventa e oito centavos) executados na obra de Ampliação do Centro de
Treinamento de Ovinos e Caprinos, no município de São João do Piauí/PI..

DATA DA ASSINATURA: 22 de agosto de 2006.

SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                             Fernando Rôla Ferreira Filho - Sócio-Administrador

EXTRATO  Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 152/2006

ESPÉCIE: Contrato nº 152/06 celebrado entre SEDUC/PI e DEPARTAMENTO
COMERCIAL LTDA.

OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme especificações constantes do Pregão
nº 004/2006, processos nº 0004365-0/06, 0011853-0/06, 0016413-6/06.

VALOR GLOBAL: R$ 590,00 (quinhentos e noventa reais).

Nº DE PARCELAS: 01 (uma).

DATA DA ASSINATURA: 21  de julho de 2006

SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
Teresinha de Jesus Nunes Ferrer - Representante

EXTRATO  Nº 001/2005  AO CONTRATO Nº 161/2006

ESPÉCIE: Contrato nº 161/06 celebrado entre SEDUC/PI e a FUNDAÇÃO JOÃO DO VALE.

OBJETO: Serviços de capacitação para 60 (sessenta) professores na área de Educação
Especial, sendo 30 (trinta) na área de deficiência visual no Sistema Braille e 30 (trinta)
na área de deficiência auditiva, conforme programa de trabalho constante no Processo
Administrativo nº 0022851-0/2006, documentos que constituem parte integrante do
presente Contrato e que de ora em diante serão referidos como “Serviços”

VALOR GLOBAL: 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

Nº DE PARCELAS: 01 (uma)

DATA DA ASSINATURA; 04 de agosto de 2006.

 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação
                           Eliésio Campelo Lima – Diretor Administrativo

EXTRATO  Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 148/2006

ESPÉCIE: Contrato nº 148/2006 celebrado  entre SEDUC/PI e a GLOBAL EDITORA E
DISTRIBUIDORA LTDA.

OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a aquisição de 10.400 (dez mil e
quatrocentos) livros da Coleção “Viver e Aprender – 1º Segmento com Alfabetização”
e de Ensino Fundamental na modalidade EJA.

VALOR GLOBAL: R$ 156.000,00

Nº DE PARCELAS: 01 (uma)

DATA DA ASSINATURA;  19 de julho de 2006.

SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                             Luiz Alves Júnior – Responsável

EXTRATO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 162/2006

ESPÉCIE: Contrato nº 162/06 celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, através da SEDUC/
PI e a empresa SILVANA MARIA VASCONCELOS V. ROCHA – MEE.

OBJETO: fornecimento de alimentação (2 lanches e almoço), no local do evento, durante
18 dias para 60 (sessenta) professores na área de Educação Especial, conforme Termo
de Referência e Proposta da contratada, conforme especificações constantes do Convite
nº 018/2006, processo nº 0022855-4/2006.

VALOR GLOBAL: R$ 8.510,40 (oito mil quinhentos e dez reais e quarenta centavos).

Nº DE PARCELAS: 01 (uma).

Convenio: Fundef
Data da Assinatura: Teresina,15    de agosto   de 2006.

Signatários:                  José  Barros  Sobrinho
                                    Secretário de Educação e Cultura

                   JOSEFA MARIA DO NASCIMENTO DAMASCENO
                                                   LOCADOR

EXTRATO Nº01  DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº168      /2006

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e o Sr. ELISIO EPAMINONDAS DOS REIS.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel localizado  no Povoado
Lagoa do Juá,  na zona rural do município de São Francisco de Assis do Piauí – Piauí, para
funcionamento de uma Telessala de  Ensino Médio, da Rede Estadual de Ensino.
VALOR MENSAL: R$ 200,00 (duzentos reais)
NÚMERO DE PARCELAS: 05(cinco)
VALOR GLOBAL: 1.000,00 (mil reais)
Unidade Orçamentária: 14.102
Classif. Orçamentária Plano  Trabalho: 12.36.262.1021
Elemento de Despesa: 3390.39
Fonte de Recursos: 10
Convenio: 837001/05
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses
Data da Assinatura: Teresina,22    de agosto  de 2006.

Signatários:                            José Barros Sobrinho
                                         Secretário de Educação e Cultura

ELISIO EPAMINONDAS DOS REIS
LOCADOR
P. P. 3184


